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ABSTRAKT

Hlavní cílem této diplomové práce je identifikace konkurenčního prostředí a vytvoření

adekvátní marketingové strategie internetového obchodu s hračkami na dálkové ovládání

pro děti. Teoretická část se zaměřuje na problematikou konkurence. Dále je pozornost

soustředěna na oblast marketingové strategie a vymezení relevantní terminologie.

Koncentrace je rovněţ věnována internetovému marketingu. V analytické části práce se

pak pozornost zacílí na představení hraček na dálkové ovládání a specifikaci internetových

obchodů a trhu s hračkami v České republice. Dále jsou zpracovány analýzy výstupů

dotazníkového šetření a analýza mapy trţního bojiště. Projektovou část pak tvoří návrh

marketingové strategie internetového obchodu zahrnující jednotlivé prvky

marketingového, komunikačního marketingového mixu a rovněţ rozpočet.

Klíčová slova: konkurence, marketingová strategie, internetový marketing, marketingový

výzkum, mapa trţního bojiště

ABSTRACT

The main target of this diploma thesis is to identify the competitive environment and to

create an appropriate marketing strategy of the Internet shop with remote control toys for

childern. The theoretical part focuses on the matter of competition. The attention is also

concentrated on marketing strategy and definition of its relevant terminology. The

concentration will be devoted to the online marketing as well. In the analytical part of the

work, the attention is focused on the introduction of remote control toys and the

specification of internet shops and the toy market in the Czech Republic. Also the results

of the research and the competition analysis are furher disccussed in details. The project

part is then aimed at the design of the relevant marketing strategy, including the various

elements of the marketing, communication marketing mix as well as the budget.

Keywords: competition, marketing strategy, online marketing, marketing research,

competitive map

Tímto bych chtěla poděkovat paní doktorce Soukalové za její skvělé vedení, spoustu

cenných rad a nápadů, ale především pak za její shovívavost a lidskou stránku. Velký dík

rovněţ patří mým drahým přátelům a rodině za jejich nadšení a podporu mého snu.

Prohlašuji, ţe odevzdaná verze bakalářské/diplomové práce a verze elektronická nahraná

do IS/STAG jsou totoţné.

Ve Zlíně 20. dubna 2018 ………………………………………

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................. 10

I TEORETICKÁ ČÁST .................................................................................................... 11

1 METODOLOGIE DIPLOMOVÉ PRÁCE ............................................................. 12

2 KONKURENCE ....................................................................................................... 13

2.1 ČLENĚNÍ KONKURENCE .................................................................................... 13

2.2 IDENTIFIKACE PŘEDNOSTÍ A SLABIN KONKURENCE ............................ 14

2.3 STRATEGIE PODLE VELIKOSTI TRŢNÍHO PODÍLU A MÍRY

INOVACE ................................................................................................................. 14

2.3.1 STRATEGIE TRŢNÍHO VŮDCE ............................................................................... 14

2.3.2 STRATEGIE TRŢNÍHO VYZYVATELE ...................................................................... 15

2.3.3 STRATEGIE TRŢNÍHO NÁSLEDOVATELE ................................................................ 15

2.3.4 STRATEGIE TRŢNÍHO TROŠKAŘE .......................................................................... 15

3 MARKETINGOVÁ STRATEGIE ........................................................................ 17

3.1 SEGMENTACE TRHU .......................................................................................... 17

3.2 TARGETING (ZACÍLENÍ) ................................................................................... 18

3.3 POSITIONING (UMÍSTĚNÍ) ................................................................................ 19

3.4 MARKETINGOVÝ MIX ........................................................................................ 20

3.5 MARKETINGOVÝ KOMUNIKAČNÍ MIX ........................................................ 23

4 INTERNETOVÝ MARKETING ........................................................................... 26

4.1 INTERNETOVÝ MARKETING ........................................................................... 26

4.2 WWW STRÁNKY ................................................................................................... 27

4.3 E-SHOPY .................................................................................................................. 27

4.4 E-MAILING ............................................................................................................. 28

4.5 BLOGY ..................................................................................................................... 28

4.6 SOCIÁLNÍ SÍTĚ....................................................................................................... 29

4.7 SEM/ SEO .................................................................................................................. 30

4.8 PPC REKLAMA ....................................................................................................... 31

5 TEORETICKÁ VÝCHODISKA K ANALÝZE ..................................................... 32

5.1 ANALÝZA KONKURENCE ................................................................................... 32

5.2 DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ .................................................................................. 32

II PRAKTICKÁ ČÁST ...................................................................................................... 39

6 PŘEDSTAVENÍ PRODUKTU ............................................................................... 40

7 SPECIFIKA ČESKÉHO TRHU ............................................................................. 43

7.1 INTERNETOVÝ OBCHOD V ČESKÉ REPUBLICE ........................................ 43

7.2 TRH S HRAČKAMI V ČESKÉ REPUBLICE ..................................................... 45

8 APLIKOVANÉ DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ........................................................ 48

8.1 METODIKA VÝBĚRU RESPONDENTŮ ............................................................ 48

8.2 STRUKTURA DOTAZNÍKU NÁKUPNÍ CHOVÁNÍ – HRAČKY NA

DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ ........................................................................................... 50

8.3 VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKU ............................................................................ 51

9 MAPA TRŢNÍHO BOJIŠTĚ ................................................................................... 62

10 SHRNUTÍ ZÁVĚRŮ PRAKTICKÉ ČÁSTI ............................................................ 67

III. PROJEKTOVÁ ČÁST ............................................................................................. 68

11 NÁVRH MARKETINGOVÉ STRATEGIE ......................................................... 69

11.1 PRODUKT ............................................................................................................... 69

11.2 CENA ........................................................................................................................ 74

11.3 DISTRIBUCE .......................................................................................................... 75

11.4 PROPAGACE A REKLAMA .............................................................................. 76

11. 5 E-MAILING ............................................................................................................ 78

11. 6 PUBLIC RELATIONS ........................................................................................... 79

11.7 ROZPOČET ............................................................................................................. 79

11.8 SHRNUTÍ PROJEKTOVÉ ČÁSTI ....................................................................... 80

ZÁVĚR .............................................................................................................................. 82

SEZNAM POUŢITÉ LITERATURY ............................................................................. 84

SEZNAM OBRÁZKŮ ...................................................................................................... 88

SEZNAM TABULEK ....................................................................................................... 89

SEZNAM PŘÍLOH ........................................................................................................... 90

UTB ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací 10

ÚVOD

Jiţ od malička jsem byla uchvácena autodráhami a dopravními prostředky na dálkové

ovládání stejně jako rychlostí a dynamikou. Avšak vzhledem k tomu, ţe jsem podstatnou

část svého dětství proţila v „postkomunistických 90. letech“ minulého století, nikoho příliš

nepřekvapí, ţe těchto hraček nebylo na trhu zdaleko tolik jako dnes. Navíc byly poruchové

a finančně nákladné. Dalším fenoménem doby, v níţ jsem vyrůstala, byl fakt, ţe rodiče za

účelem zabezpečit rodinu, netrávili se svými dětmi tolik času. Dnes je tomu však jinak,

rodiče a prarodiče si opět začínají uvědomovat, jak důleţitý je čas strávený se svými dětmi

či vnoučaty.

Kdyţ jsem pak po letech začala přemýšlet o vlastním podnikáním, vzpomněla jsem si na

výrok mého oblíbeného herce, ale především filozofa, Jaroslava Duška o tom, ţe člověka

bude v ţivotě nejvíce naplňovat právě to, co chtěl dělat v dětství. Toto mě přivedlo

k nápadu zaloţit internetový obchod s autodráhami a RC modely, neboli modely na

dálkové ovládání, především pak typu dopravních prostředků. Mojí vizí je pak, postupem

času, rozšření e-shopu o kamennou prodejnu obsahující showroom, kde by především

tatínci a dědečci strávili kvalitní chvíle se svými dětmi či vnoučaty, a vrátit tak rodině

společný čas. Jednat se pak bude o produkty německé kvality, zejména autíčka, autodráhy,

ale také další modely. Součástí tohoto ţivotního projektu je pak např. pořádání závodů, při

nichţ by byly vybírány finanční prostředky na charitativní účely a setkávání dětí

z dětských domovů s dětmi „z normálních rodin“. Cílem této diplomové práce proto bude

identifikace konkurenčního prostředí a vytvoření marketingové strategie internetového

obchodu, který v tomto bodě nazveme XY.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 METODOLOGIE DIPLOMOVÉ PRÁCE


[…]


17. Vyjmenujte prosím alespoň 3 - 5 důvodů, proč jste vybrali právě tuto prodejnu:

Výběr 41

Cena 40

Blízkost 27

Spolehlivost/ dobrá zkušenost (respondenta či jeho

známého)/ kladná recenze

25

Dostupnost zboţí/ rychlost doručení 19

Odborný přístup/ specializovaná prodejna/ vstřícnost 12

Jiné 10

Doprava zdarma 8

Kvalita 8

Přehlednost/ detailní popis produktu/ dostupné uţivatelské

manuály

7

Způsob doručení (odběrné místo, výdejní box) 7

Přístup k reklamacím 5

Věrnostní program 4

Moţnost si hračku prohlédnout/ vyzkoušet 3

Náhradní díly/ servis 3

Nemám oblíbený obchod 3

Akce 2

Dobré podmínky 2

Kamenná prodejna 2

Otevírací doba 2

Platba kartou 2

Bezpečnost 1

Jednoduchost prodeje 1

Jinou prodejnu neznám 1

Náhodný výběr 1

Obchod nabízí i zboţí pro domácnost 1

18. Co byste na svém oblíbeném obchodě vylepšili?

Nic 37

Nevím 24

Ceny 12

Více prostoru 5

Širší sortiment 4

Dostupnost a rychlost dodání 3

Poštovné zdarma 2

Přehlednost 2

Flexibilita 1

Moţnost výpůčky 1

Optimalizace pro mobily 1

Otevírací doba 1

Otevření pobočky v ČR 1

Parkování 1

Více fotografií produktu 1

Více videí produktu 1

Spolehlivost 1

Zboţí 1

19) Napište prosím svůj nejméně oblíbený obchod (e-shop nebo kamennou prodejnu),

kde jsou hračky na dálkové ovládání rovněţ k sehnání:

Nevím 23

Nemám 21

Alza.cz 4

Dům hraček Sparkys 4

Trţnice + stánky v Myší díře 3

Bambule 2

Tesco 2

Bestdarky.cz 1

Běţná hračkářství 1

Conrad 1

Czc.cz 1

Dráčik 1

Ebay 1

Kasa.cz 1

Kik 1

Levné knihy 1

Mall.cz 1

Modely.biz 1

Multitoys 1

Pepco 1

Prodeti.cz 1

Rcmshop.cz 1

Š-HOBBY 1

Wiky 1

Wish 1

20) Vysvětlete, co Vám na Vašem neoblíbeném obchodě nejvíce vadí.

Nic 16

Ceny 14

Nevím 13

Nízká kvalita produktu 9

Personál (neochota či neodbornost) /

špatná komunikace e-shopů

7

Poţadované zboţí není skladem 4

Výběr 3

Bez moţnosti opravy hraček 1

Neaktuálnost skladových zásob 1

Nelze platit online 1

Nepřehlednost 1

Problémy s reklamací 1

Reklamy 1

Špatná přechozí zkušenost 1

Vysoké ceny za poštovné 1

Zboţí není uvedeno na Heurece.cz 1

Zboţí původem z Číny 1

21) Ohodnoťte počtem bodů následující parametry hraček na dálkové ovládání,

autodráh podle toho, jak jsou podle Vás důleţité (1- nejméně, 14 - nejvíce). Lze pouţít

stejný počet bodů pro více variant.

Nejméně důleţitý

parametr

Nejvíce důleţitý

parametr

Kvalita materiálu 5 46

Celkový vzhled 4 30

Servis, záruka 7 27

Výhodná cena 3 27

Motor 4 22

Dosah 3 16

Rychlost dodání 6 16

Pokročilost

uţivatele 4 13

Rychlost modelu 7 9

Velikost 11 9

Zvuk 16 7

Značka 13 4

Barva 22 3

22) V případě, ţe hrají ve výběru hraček na dálkové ovládání roli další parametry,

specifikujte prosím o které se jedná:

Výdrţ baterie 4

Doporučení 2

Funkčnost 2

Ovladatelnost 2

Názor dítěte 2

Odolnost 2

Dynamičnost 1

Počet baterií 1

Dobíjení 1

Kvalita provedení 1

Rozvoj schopností 1

Bezpečnost 1

Nezávadnost 1

Zábavnost 1

Kompaktibilnost

(autodráha) 1

23. Ohodnoťte počtem bodů, která z následujících hraček na dálkové ovládání je

podle Vás nejoblíbenější (1 – nejméně, 14 - nejvíce). Lze pouţít stejný počet bodů u

více variant.

Nejméně oblíbená Nejvíce oblíbená

Auta/ jeepy 4 58

Autodráhy 6 52

Drony 9 45

Vlaky 6 37

Vrulníky 7 30

Letadla 5 18

Traktory 10 11

Lodě 5 10

Tanky 10 8

Bagry 8 4

Jeřáby 14 3

Motorky 14 2

Ponorky 22 1

Rakety 18 0

24) Ohodnoťte počtem bodů, která z hraček na dálkové ovládání je podle Vás na

českém trhu nejvíce zastoupená (1 – nejméně, 14 - nejvíce). Lze pouţít stejný počet

bodů pro více variant.

Nejméně zastoupené Nejvíce zastoupené

Auta/ jeepy 2 65

Autodráhy 2 54

Drony 5 42

Vlaky 2 34

Vrulníky 4 31

Letadla 2 18

Lodě 4 8

Tanky 4 7

Traktory 3 7

Bagry 6 5

Jeřáby 5 4

Motorky 12 3

Ponorky 23 3

Rakety 23 3

27. Pokud jste na trhu nenašli hračku typu dopravní prostředek na dálkové

ovládání, specifikujte prosím o který jde:

Bez odpovědi, nevím, nic 15

Zvířátka (beruška,

brouček, štěně, kotě) 2

Autobus 1

Létající balón 1

Létající koberec 1

Loď 1

Stavební stroje 1

Trolejbus 1

Vznášedlo 1