Hodnocení oponenta diplomové práce

Autor práce Bc. Kateřina Strýčková
Název práce Identifikace konkurenčního prostředí a návrh marketingové strategie
Obor/forma studia MK KS Rok 2017/2018
Autor posudku Mgr. Kamila Gamalová, MBA

Hodnocený parametr Váha Hodnocení
1 Naplnění tématu a rozsah práce 30 a
2 Nastavení cílů a metod práce 40 a
3 Úroveň teoretické části práce 50 a
4 Úroveň analytické části práce 50 a
5 Úroveň projektové části práce 50 b
6 Splnění cíle práce 60 a
7 Struktura a logika textu 40 a
8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 40 b
9 Inovativnost, kreativita a využitelnost návrhů 30 a
10 Jazyková a formální úroveň práce 30 c
Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,26 B

Na práci lze ocenit (silné stránky):

- Kvalitní zpracování teoretické části, která má logickou návaznost na část praktickou a projektovou.
- Autorka ve své práci využívá velké množství literárních a elektronických zdrojů, s nimiž v práci precizně pracuje.
- Oceňuji vysoký počet kontaktovaných respondentů a snahu získat reprezentativní vzorek dotazovaných napříč celou republikou. Přínosné bylo rovněž ověření srozumitelnosti otázek v rámci pretestu.
- Z publikace je patrný osobní zájem autorky o danou problematiku a celá práce je zacílena na praktické využití poznatků s pocitem, že vynaložené teoretické úsilí má praktické využití.

Výhrady, připomínky a náměty k práci (slabé stránky):

- Diplomová práce by měla využívat i zahraniční zdroje.
- Bohužel je třeba poukázat na nízkou jazykovou a stylistickou úroveň práce. Rovněž místy dochází k nelogickému členění textu.
- Autorka popisuje situaci na trhu s RC modely, chybí však situace na trhu s autodráhami, přestože je v kapitole „Představení produktu“ autodráhám pozornost věnována.
- V kategorii „Představení produktu“ je využíváno pouze informací z webových stránek ww.heureka.cz a www.alza.cz. Je škoda, že autorka nevyužila více zdrojů, aby čtenáři získali hlubší znalosti o produktech.
- Malý rozsah projektové části. Řešení popisované v projektové části by si zasloužilo hlubší rozpracování.

Hodnocení odpovídá stupnici ECTS:

A = 1,00-1,24, B = 1,25-1,50, C = 1,51-2,00, D = 2,01-2,50, E = 2,51-3,00, F = 3,01

Otázky k obhajobě:

- Myšlenka umístění výdejny na okraj Brna poblíž přírody má jistě mnoho výhod jako je bezproblémové parkování, možnost přímého vyzkoušení RC modelů a tím zprostředkování zážitku. Zamýšlela jste se však nad řešením negativních aspektů umístění výdejny na okraji Brna jako je okrajová lokalita a horší dostupnost?
- Jak chcete svými RC modely oslovit děvčata? Produkt je určitě zajímavý, ale přemýšlela jste, jak ho budete děvčatům komunikovat, aby pro ně byl atraktivní?
- Z jakého důvodu bude otevírací doba výdejny omezená na víkendy, svátky a pozdější hodiny pracovních dní?

Návrh na klasifikaci ročníkové práce: A – B /tj. výborně až velmi dobře (dle obhajoby)

Ve Zlíně dne 12. 5. 2018

Podpis:

Janalová